



## **KOŚCIÓŁ FRANCISZKANÓW W OPOLU**

### **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

**XVII Niedziela Zwykła**

**30.07.2023**

Niedzielne Zgromadzenie Eucharystyczne jest nie tylko wyrazem naszej wiary, ale także świadczy o tym, że na pierwszym miejscu stawiamy sprawę Królestwa Bożego. Dla nas, ludzi wierzących ma ono najwyższą cenę. Jest naszą drogocenną perłą, którą mamy zdobyć. Kto szuka Bożego Królestwa i poświęca się dla niego, z tym jest Bóg, który współdziała z ludźmi dla ich dobra i przyszłej chwały. Nasza obecność na Mszy św. jest świadectwem poszukiwania prawdziwej mądrości, ponieważ zasluchani w słowo Boże uczymy się "**dobrze używać rzeczy przemijających i ubiegamy się o dobra wieczne**" (por. kolekta).

#### **OBCHODY LITURGICZNE TYGODNIA:**

**poniedziałek** - wspomnienie św. Ignacego z Loyoli, prezbitera,

**wtorek** - wspomnienie św. Alfonsa Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła,

**środa** - **Święto NMP Anielskiej z Porcjunkuli**, można uzyskać odpust zupełny Porcjunkuli, wyproszony przez św. Franciszka i zatwierdzony przez papieża Innocentego III **w 1216 roku**. Warunkiem przypisanym do uzyskania tego odpustu jest stan łaski uświęcającej oraz nawiedzenie kościoła franciszkańskiego lub parafialnego z równoczesnym odmówieniem Modlitwy Pańskiej i Symbolu Wiary,

**piątek** - wspomnienie św. Jana Marii Vianneya, prezbitera – jest to patronalny dzień Diecezjalnego Dzieła Modlitwy w Intencji Kapłanów.

W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i pierwsza sobota miesiąca sierpnia jako dni odnowy wewnętrznej.

Doroczne rekolekcje i pielgrzymka osób niesłyszących odbędą się w **dniach 3-6 sierpnia 2023 r.** na Górze Świętej Anny. Rozpoczęcie w czwartek o godz. 18.00.

W niedzielę **6 sierpnia br. na Górze św. Anny** odbędzie się 21. Międzynarodowa Pielgrzymka Motocyklistów. Jej centralnym punktem będzie Msza św. sprawowana o godz. 11.30 w Grocie Lurdzkiej pod przewodnictwem biskupa Waldemara Musioła.

Biskup opolski Andrzej Czaja zaprasza do udziału w 47. Pieszej Pielgrzymce Opolskiej na Jasną Górę, która odbędzie się w dniach 13-19 sierpnia 2023 r. Tegorocznej pielgrzymce przyświeca hasło: „**Wierzę w Kościół Chrystusowy**”. Z Opola pielgrzymka wyruszy 14 sierpnia br. Pielgrzymkę zakończy Msza św. na Jasnej Górze w sobotę 19 sierpnia o godz. 11.00.

Za wszelkie modlitwy, ofiary i zamawianie Mszy św. w naszym kościele składamy serdeczne „**Bóg zapłać**”. Niech Bóg darzy Was obficie swoim błogostawieństwem, pokojem i dobrem.